
 

Exp.: 4431/2025

ANUNCIO

 

ASUNTO:  RESOLUCIÓN  DE  CONCESIÓN  DE  LA  CONVOCATORIA  DE 
SUBVENCIONES  PARA  LA  CONSOLIDACIÓN  Y  MANTENIMIENTO  DE 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN LA ISLA DE EL HIERRO 2024 – II

El  Consejo  de  Gobierno  Insular  del  Excmo.  Cabildo  de  El  Hierro,  en  sesión  ordinaria 
celebrada con fecha 18 de septiembre de  2025, adoptó acuerdo cuya parte dispositiva es del 
siguiente tenor literal:

"PRIMERO:  Resolver  de  manera  favorable  la  convocatoria,  concediéndose 
subvenciones para la consolidación y mantenimiento de actividades económicas en la isla 
de El Hierro 2024 – II a (81) expedientes, según figuran en el Anexo II, por importe de 
trescientos veintidós mil novecientos trece euros con veintiún céntimos (322.913,21 €), 
con  cargo  a  la  aplicación  presupuestaria  0400  241  47902  del  Área  de  Empleo  y 
Desarrollo Económico del Presupuesto del Cabildo Insular de El Hierro para el ejercicio 
2025.

SEGUNDO:  Dar  por  justificados  de  manera  TOTAL  los  expedientes  de  personas 
beneficiarias de las subvenciones para la consolidación y mantenimiento de actividades 
económicas en la isla de El Hierro 2024 – II, que figuran en el Anexo II, por los importes 
indicados.

TERCERO: Reconocer la obligación por los importes que se detallan en el Anexo II a 
las personas beneficiarias de las subvenciones para la consolidación y mantenimiento de 
actividades  económicas  en  la  isla  de  El  Hierro  2024  –  II,  que  han  procedido  a  la 
justificación TOTAL, con cargo a la aplicación presupuestaria 0400 241 47902 del Área 
de Empleo y Desarrollo Económico, del Presupuesto del Cabildo Insular de El Hierro 
para el ejercicio 2025.

CUARTO: Desestimar los expedientes (3) que figura en el Anexo III de esta resolución,  
por no cumplir con alguno de los requisitos exigidos en las Bases Reguladoras.

QUINTO: Obligaciones de las personas beneficiarias:
“Las personas beneficiarias de la subvención deberán cumplir con las obligaciones previstas en el artículo 14  
de la LGS. En particular:
a) Cumplir los requisitos, condiciones y obligaciones establecidos en las presentes bases y en la resolución de 
la subvención.
b) Cumplir el objetivo, ejecutar el proyecto, realizar la actividad o adoptar el comportamiento que fundamente 
la concesión de las subvenciones.
c)  Justificar  ante  el  órgano  concedente  el  cumplimiento  de  los  requisitos  y  condiciones,  así  como  la 
realización de la actividad y el  cumplimiento de la finalidad que determine la concesión o disfrute de la  
subvención, en los términos indicados en la siguiente base.
d) Someterse a las actuaciones de comprobación, en relación con la actividad subvencionada, aportando la 
documentación e información que le sea requerida por el Cabildo Insular de El Hierro. (Los técnicos del  
Cabildo  de  El  Hierro  podrán  realizar  una  visita  de  verificación,  si  lo  estiman  necesario,  con  su 
correspondiente informe, sobre el desarrollo de la actividad económica).
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e) Comunicar cualquier alteración de las condiciones y/o requisitos tenidos en cuenta para la concesión de la  
subvención establecida en las presentes bases tan pronto como se conozca y, en todo caso, con anterioridad a  
la justificación de la aplicación dada a los fondos percibidos.
f) Acreditar, con anterioridad a dictarse la propuesta de resolución de concesión de la subvención, así como,  
con anterioridad a realizarse el  abono de la misma, que se halla al  corriente en el cumplimiento de sus 
obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social. 
g) Comunicar la obtención de otras subvenciones, ayudas, ingresos o recursos que financien la actividad 
subvencionada,  tan  pronto  como  se  conozca  y,  en  todo  caso,  con  anterioridad  a  la  justificación  de  la  
aplicación dada a los fondos percibidos.
h) En su caso, comunicar expresamente que no acepta la subvención concedida, en el plazo de diez (10) días a 
partir de la publicación del anuncio de la resolución por la que se le otorga la misma en el tabón de anuncios  
de la sede electrónica del Cabildo de El Hierro. 
i) Disponer de los libros contables, registros diligenciados y demás documentos debidamente auditados en los 
términos exigidos por la legislación mercantil y sectorial aplicable al beneficiario en cada caso, así como 
cuantos estados contables y registros específicos sean exigidos por las bases reguladoras, con la finalidad de 
garantizar el adecuado ejercicio de las facultades de comprobación y control.
Así mismo, la persona beneficiaria deberá llevar una contabilidad separada de la actividad subvencionada, 
bien mediante cuentas específicas dentro de su contabilidad oficial, bien mediante libros de registro abiertos  
al efecto.
En dichas cuentas o registros se han de reflejar las distintas facturas y demás justificantes de gasto con 
identificación del acreedor y del documento, su importe con separación del I.G.I.C. e impuestos indirectos que 
no sean subvencionables, la fecha de emisión, la fecha de pago, así como todos los recursos aplicados a la  
realización de la actividad.
También se reflejarán todos los gastos e ingresos de la actividad, aunque sólo una parte del coste estuviera 
subvencionada
j) Conservar los documentos justificativos de la aplicación de los fondos recibidos, incluidos los documentos  
electrónicos, en tanto puedan ser objeto de las actuaciones de comprobación y control, por un periodo no  
inferior a cuatro años. 
k) Proceder al reintegro de los fondos percibidos, en los supuestos contemplados en el artículo 37 de la LGS.  
l) Adoptar las medidas de difusión contenidas en el apartado 4 del artículo 18 de la LGS, para ello la persona  
beneficiaria de la subvención del  Cabildo de El Hierro deberá dar publicidad de la cofinanciación de la 
actividad económica subvencionada mediante la exposición en un lugar visible de su establecimiento de un  
cartel, (ANEXO I), como mínimo hasta el 31 de diciembre de 2024.
m) Mantener la actividad económica en alta al menos hasta la fecha de solicitud de la subvención.
n) La persona solicitante/beneficiaria estará obligada a comunicar las características de la 
subvención  solicitada  y  justificada  al  trabajador  por  cuyos  costes  laborales  ha  sido 
beneficiaria de la subvención.
ñ) Tener justificadas todas las subvenciones anteriores concedidas por el Cabildo de El Hierro, así como estar 
al corriente de las obligaciones con el mismo y sus empresas públicas.
o) Cumplir, en todo momento, con lo dispuesto en la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección 
de Datos Personales y garantía de los derechos digitales, así como el resto de normativa de aplicación a la  
materia.
p) Cuales quiera otras obligaciones que vengan expresamente fijadas en las presentes Bases.”

SEXTO: Publicar el presente acuerdo de resolución de concesión de subvenciones para 
la consolidación y mantenimiento de actividades económicas en la isla de El Hierro 2024 
– II, en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica del Cabildo Insular de El Hierro 
(https://elhierro.sedelectronica.es)  a  efectos  de  notificación  y  en  el  portal  de 
Transparencia.

SÉPTIMO:  Trasladar  a  Intervención  la  presente  resolución  a  efectos  de  remitir 
información a la Base de Datos Nacional de Subvenciones respecto de las subvenciones 
que  sean  concedidas  en  el  marco  de  las  presentes  Bases  y  dar  cumplimiento  a  la 
obligación de publicidad prevista en la Ley 38/2003, General de Subvenciones.
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OCTAVO: En todo lo no previsto en las presentes Bases, se estará a lo establecido en la 
normativa de aplicación regulada en la Base segunda.

NOVENO:  El  presente  acuerdo  es  un  acto  administrativo  que  pone  fin  a  la  vía 
administrativa,  tal  como establece  el  artículo  83 de la  Ley 8/2015,  de 1 de abril,  de 
Cabildos Insulares, y artículo 114 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Que el expresado acuerdo puede ser recurrido potestativamente en reposición ante el 
Consejo de Gobierno Insular del Excmo. Cabildo Insular de El Hierro, en el plazo de un 
mes, o ser impugnada directamente ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo 
de S/C de Tenerife en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción 
de la presente notificación, sin perjuicio de que puede ejercitar, en su caso, cualquier 
otro recurso que estime procedente, todo ello conforme a lo establecido en el artículo 
84.1 de la Ley 8/2015, de 1 de abril, de Cabildos Insulares, en relación con los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, modificada por la Ley Orgánica 19/2003, 
de 23 de diciembre.

Interpuesto  recurso  de  reposición  no  se  podrá  interponer  recurso  contencioso-
administrativo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya  producido  la 
desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto, transcurrido un mes sin 
que se notifique su resolución".

LA PRESIDENCIA,
(firmado electrónicamente)
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ANEXO I SOLICITUDES PRESENTADAS
CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA LA CONSOLIDACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN LA ISLA DE EL HIERRO 2024 – II

N.º 
EXPEDIENTE

N.º REGISTRO 
ENTRADA

FECHA Y HORA NIF / NIE / CIF SOLICITANTE

15-EYD-2024 2024-E-RE-10420 25/11/2024 20:05 ***2880** JOSE ANTONIO ARMAS LOPEZ

35-EYD-2024 2024-E-RE-10472 26/11/2024 13:19 B38415899 JUAN PADRON SL

41-EYD-2024 2024-E-RE-10494 26/11/2024 18:41 ****6954* MICHAEL DAVID SHENTON

46-EYD-2024 2024-E-RE-10515 27/11/2024 9:15 ***2446** CARMEN NIEVES FERNANDEZ SANCHEZ

47-EYD-2024 2024-E-RE-10525 27/11/2024 10:27 ***1071** MELHANIE ROSSI PIÑA DAZA

53-EYD-2024 2024-E-RE-10552 27/11/2024 14:09 ***4380** MONTSERRAT PÉREZ SANCHEZ

55-EYD-2024 2024-E-RE-10557 27/11/2024 15:03 ***3160** RONALD ANTONIO NAVARRO VALDEMORO

67-EYD-2024 2024-E-RE-10601 28/11/2024 11:29 ***0994** MIGUEL ANGEL CALLAU QUINTERO

70-EYD-2024 2024-E-RE-10606 28/11/2024 12:16 ***3742** CARMEN DELIA SANCHEZ RAMIREZ

81-EYD-2024 2024-E-RE-10641 28/11/2024 23:10 ***2982** MARINA YAREMI PADRÓN PADRON

84-EYD-2024 2024-E-RE-10648 29/11/2024 8:56 ***1039** YASIBIT ALEXANDRA SAN MIGUEL PESCOSO

93-EYD-2024 2024-E-RE-10686 29/11/2024 14:00 E76678150 CB SYR ASESORES IRON

97-EYD-2024 2024-E-RE-10694 29/11/2024 15:38 B76737683 CHARMALEON IDEAS SL

101-EYD-2024 2024-E-RE-10701 29/11/2024 17:44 ***9656** MARIA DEL CARMEN NAVARRO GARCIA

105-EYD-2024 2024-E-RE-10707 30/11/2024 9:04 E38971347 CB TERRAMARE PRODUCTOS ECOLOGICOS

110-EYD-2024 2024-E-RE-10735 01/12/2024 21:42 ***2994** DEISY PEREZ QUINTERO

114-EYD-2024 2024-E-RE-10774 02/12/2024 12:22 B06779045 INVERSIONES CASTA, S.L.

116-EYD-2024 2024-E-RE-10790 02/12/2024 14:26 B38643045 CASTAÑEDA 2000 SL

121-EYD-2024 2024-E-RE-10800 02/12/2024 17:19 ***7333** JOSE JUAN MACHÍN MARTIN

126-EYD-2024 2024-E-RE-10811 02/12/2024 19:40 ***7732** ELSA MARIA GARCÍA MENDEZ

127-EYD-2024 2024-E-RE-10814 02/12/2024 20:18 ***3408** ESTEFANIA MARTÍN MIRANDA

128-EYD-2024 2024-E-RE-10815 02/12/2024 20:29 ***3184** TANIA GOMEZ ROMERO

129-EYD-2024 2024-E-RE-10817 02/12/2024 21:53 ***7498** ARIADNE VERONA LOPEZ

130-EYD-2024 2024-E-RE-10819 03/12/2024 8:04 B76785542 LITTLE CABO COLOURS, S.L.

131-EYD-2024 2024-E-RE-10821 03/12/2024 8:09 ****0117* ANDREAS GERMANN

132-EYD-2024 2024-E-RE-10822 03/12/2024 8:41 ***5522** GRACILIANO ABREU GUTIERREZ

133-EYD-2024 2024-E-RE-10823 03/12/2024 8:48 B38823589 LEBEN DE FABRICADOS, S. L.

134-EYD-2024 2024-E-RE-10827 03/12/2024 9:06 ***3081** ELISA GONZALEZ FLEITAS

135-EYD-2024 2024-E-RE-10829 03/12/2024 9:10 B76797588 SOLUCIONES METALICAS EL HIERRO SL

136-EYD-2024 2024-E-RE-10831 03/12/2024 9:30 ***5346** VICTOR ROBERTO RODRIGUEZ CASTELLANO

137-EYD-2024 2024-E-RE-10834 03/12/2024 9:38 B76806843 ELITE-HIERRO CONSTRUCCIONES SL

139-EYD-2024 2024-E-RE-10842 03/12/2024 10:20 ***7306** JUAN JULIO PADRON CASAÑAS

140-EYD-2024 2024-E-RE-10844 03/12/2024 10:42 ***6764** FELICIANO TOMAS PEREZ GUTIERREZ

141-EYD-2024 2024-E-RE-10845 03/12/2024 10:45 ***7289** ANTONIO MIGUEL RODRIGUEZ HERNANDEZ

142-EYD-2024 2024-E-RE-10852 03/12/2024 11:44 ***9823** FRANCISCO MESA PADRON

143-EYD-2024 2024-E-RE-10857 03/12/2024 12:23 ****4216* KARSTEN DIRK MOHR
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144-EYD-2024 2024-E-RE-10859 03/12/2024 12:27 ***1588** CARLOS GUSTAVO DIAZ VEGA

145-EYD-2024 2024-E-RE-10863 03/12/2024 12:36 ****1454* JOSE GREGORIO FALCÓN TINEO

147-EYD-2024 2024-E-RE-10867 03/12/2024 12:44 ***2935** SARA PEREZ SABINA

148-EYD-2024 2024-E-RE-10868 03/12/2024 12:45 B38949913 HIERRO SUR ASESORIA INTEGRAL, S.L.

149-EYD-2024 2024-E-RE-10870 03/12/2024 12:47 ***3996** ALIX OMAIRA ARELLANO ARELLANO

150-EYD-2024 2024-E-RE-10871 03/12/2024 12:53 ***3219** ADAY PADRON PADRON

151-EYD-2024 2024-E-RE-10874 03/12/2024 13:07 B76524008 JOSE LUIS MARTIN PADRON SL

152-EYD-2024 2024-E-RE-10879 03/12/2024 13:28 ***2586** VANESA MESTRES LOPEZ

153-EYD-2024 2024-E-RE-10880 03/12/2024 13:29 ***6135** JUAN PAULINO HERNÁNDEZ SANTOS

154-EYD-2024 2024-E-RE-10882 03/12/2024 13:32 ***3024** JORGE ALBERTO HERNANDEZ NAVARRO

156-EYD-2024 2024-E-RE-10884 03/12/2024 13:47 ****3855* STEPHANE NESTOR OTVAS

157-EYD-2024 2024-E-RE-10886 03/12/2024 13:52 E38438842 CB AUTOSERVICIO SAN JUAN

158-EYD-2024 2024-E-RE-10888 03/12/2024 13:56 ***3777** OLEGARIO BARBUZANO GOMEZ

159-EYD-2024 2024-E-RE-10891 03/12/2024 14:06 ***0132** CARMEN DELIA PADRON PADRON

160-EYD-2024 2024-E-RE-10895 03/12/2024 14:35 ****4056* JULIO ALEJANDRO ARIZCORRETA

161-EYD-2024 2024-E-RE-10896 03/12/2024 14:36 ***7390** MARIA YOANA PADRÓN ARMAS

162-EYD-2024 2024-E-RE-10898 03/12/2024 15:04 B76709963 GRUPO LOGISTICA JINAMA SL

163-EYD-2024 2024-E-RE-10900 03/12/2024 15:25 ***3426** RENAN EDUARDO ANDRÉS MORALES

164-EYD-2024 2024-E-RE-10904 03/12/2024 18:05 ***3106** YOLANDA CASAÑAS FAAS

165-EYD-2024 2024-E-RE-10907 03/12/2024 18:40 B38993234 CONDACA CANARIAS, S.L.

166-EYD-2024 2024-E-RE-10911 03/12/2024 19:19 B76572056 EXPLOTACIONES LA ENSILLADA SL

168-EYD-2024 2024-E-RE-10914 04/12/2024 3:25 B38307468 COVECANO SL

169-EYD-2024 2024-E-RE-10916 04/12/2024 8:43 ***4553** NANCY ACOSTA ACOSTA

170-EYD-2024 2024-E-RE-10921 04/12/2024 9:28 B38659165 ITELSAT TECNISUR, SL

171-EYD-2024 2024-E-RE-10925 04/12/2024 9:49 ***1064** WILLIAN RAFAEL GUTIERREZ SUAREZ

173-EYD-2024 2024-E-RE-10935 04/12/2024 10:36 ***0128** MARIA TERESA QUINTERO GUTIERREZ

174-EYD-2024 2024-E-RE-10938 04/12/2024 10:49 ***2292** SOUSAN YAZDANIAN BAHRAM

175-EYD-2024 2024-E-RE-10952 04/12/2024 11:20 ***7511** MARCO ANTONIO SANCHEZ PADRON

177-EYD-2024 2024-E-RE-10959 04/12/2024 11:36 ***1361** MARIA AURORA MURCIANO SANTOLAYA

178-EYD-2024 2024-E-RE-10965 04/12/2024 12:12 ***3014** CRISTINA PADRÓN DOMINGUEZ

179-EYD-2024 2024-E-RE-10967 04/12/2024 12:27 ****8474* GUSTAVO LOPEZ JAIMES

180-EYD-2024 2024-E-RE-10969 04/12/2024 12:38 ****4002* MARY LENA PESCOZO ZAVALA

181-EYD-2024 2024-E-RE-10970 04/12/2024 12:44 B38666889 TAJARASTE HIERRO, SL

183-EYD-2024 2024-E-RE-10972 04/12/2024 12:47 ***3463** CARLA BRITO FERNANDEZ

184-EYD-2024 2024-E-RE-10975 04/12/2024 12:55 ***3163** VANESA ARMAS PEREZ

185-EYD-2024 2024-E-RE-10976 04/12/2024 12:56 ****0643* RICHARD JAVIER BRITTI

186-EYD-2024 2024-E-RE-10977 04/12/2024 13:07 ****4940* LUTZ WALTER JESCHKE

187-EYD-2024 2024-E-RE-10979 04/12/2024 13:11 B38618328 ASESORIA GESTORIA ABEL FERNANDEZ, SL

189-EYD-2024 2024-E-RE-10982 04/12/2024 13:20 ****9730* JORK TIEDEMANN

190-EYD-2024 2024-E-RE-10984 04/12/2024 13:28 ***7331** BRUNO DANIEL ESTEVEZ MENDEZ
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191-EYD-2024 2024-E-RE-10987 04/12/2024 13:44 ***0810** JUAN MORALES AMARO

192-EYD-2024 2024-E-RE-10989 04/12/2024 13:45 ***9797** MARIA CELESTINA PÉREZ PADRON

193-EYD-2024 2024-E-RE-10990 04/12/2024 13:48 ***8202** MARIA ISABEL REBOSO PADRON

195-EYD-2024 2024-E-RE-10997 04/12/2024 14:19 ****6312* INA KLEINSIMLINGHAUS

196-EYD-2024 2024-E-RE-10998 04/12/2024 14:27 ****0911* DARIO LOPEZ ROYO

197-EYD-2024 2024-E-RE-10999 04/12/2024 14:28 F38583316 PINAR CANARIO PINARCA S COOP

198-EYD-2024 2024-E-RE-11002 04/12/2024 14:36 ****9596* SUSANA ISABEL BLANCO

200-EYD-2024 2024-E-RE-11008 04/12/2024 15:12 ***4937** ANTONIO ROBAINA ZAMORA

ANEXO II SOLICITUDES ESTIMADAS
CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA LA CONSOLIDACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN LA ISLA DE EL HIERRO 2024 – II

N.º EXPEDIENTE NIF / NIE / CIF PERSONA BENEFICIARIA
MANT. 

ACTIVIAD
FECHA DE 
ALTA IAE

IMPORTE 
SOLICITADO

IMPORTE 
SUBVENCIÓN 
CONCEDIDO /
JUSTIFICADO

200-EYD-2024 ***4937** ANTONIO ROBAINA ZAMORA SI 06/05/1993 3.590,28 3.590,28

168-EYD-2024 B38307468 COVECANO SL SI 03/01/1994 9.057,26 9.057,26

191-EYD-2024 ***0810** JUAN MORALES AMARO SI 31/01/1994 7.913,73 7.913,73

174-EYD-2024 ***2292** SOUSAN YAZDANIAN BAHRAM SI 03/01/1995 1.121,52 1.121,52

35-EYD-2024 B38415899 JUAN PADRON SL SI 14/06/1996 11.667,24 11.667,24

157-EYD-2024 E38438842 CB AUTOSERVICIO SAN JUAN SI 01/01/1997 5.046,63 5.046,63

173-EYD-2024 ***0128** MARIA TERESA QUINTERO GUTIERREZ SI 01/09/1997 5.003,64 5.003,64

192-EYD-2024 ***9797** MARIA CELESTINA PÉREZ PADRON SI 09/12/1998 5.004,14 5.004,14

169-EYD-2024 ***4553** NANCY ACOSTA ACOSTA SI 01/06/1999 5.796,52 5.796,04

70-EYD-2024 ***3742** CARMEN DELIA SANCHEZ RAMIREZ SI 01/03/2001 4.961,27 4.961,27

170-EYD-2024 B38659165 ITELSAT TECNISUR, SL SI 01/02/2002 7.222,17 7.222,17

181-EYD-2024 B38666889 TAJARASTE HIERRO, SL SI 07/02/2002 4.057,05 4.057,05

197-EYD-2024 F38583316 PINAR CANARIO PINARCA S COOP SI 01/08/2002 10.903,72 10.903,72

193-EYD-2024 ***8202** MARIA ISABEL REBOSO PADRON SI 22/01/2003 5.138,46 5.138,46

116-EYD-2024 B38643045 CASTAÑEDA 2000 SL SI 01/10/2003 3.285,08 3.285,08

133-EYD-2024 B38823589 LEBEN DE FABRICADOS,  S. L. SI 27/06/2005 5.794,29 5.794,29

153-EYD-2024 ***6135** JUAN PAULINO HERNÁNDEZ SANTOS SI 02/04/2007 2.706,03 2.706,03

148-EYD-2024 B38949913 HIERRO SUR ASESORIA INTEGRAL, S.L. SI 05/06/2008 5.767,47 5.767,47

105-EYD-2024 E38971347 CB TERRAMARE PRODUCTOS ECOLOGICOS SI 02/01/2009 3.006,09 3.006,09

81-EYD-2024 ***2982** MARINA YAREMI PADRÓN PADRON SI 22/01/2009 3.546,58 3.546,58

165-EYD-2024 B38993234 CONDACA CANARIAS, S.L. SI 01/10/2009 10.289,55 10.289,55

140-EYD-2024 ***6764** FELICIANO TOMAS PEREZ GUTIERREZ SI 11/12/2009 4.330,92 4.330,92

142-EYD-2024 ***9823** FRANCISCO MESA PADRON SI 01/07/2010 2.938,68 2.938,68

151-EYD-2024 B76524008 JOSE LUIS MARTIN PADRON SL SI 25/10/2010 7.088,08 7.088,08

67-EYD-2024 ***0994** MIGUEL ANGEL CALLAU QUINTERO SI 01/12/2010 4.846,02 4.832,79

121-EYD-2024 ***7333** JOSE JUAN MACHÍN MARTIN SI 11/01/2011 5.593,72 5.456,92
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139-EYD-2024 ***7306** JUAN JULIO PADRON CASAÑAS SI 25/03/2011 2.706,03 2.706,03

152-EYD-2024 ***2586** VANESA MESTRES LOPEZ SI 09/05/2011 2.706,03 2.706,03

127-EYD-2024 ***3408** ESTEFANIA MARTÍN MIRANDA SI 01/12/2011 4.722,08 4.722,08

159-EYD-2024 ***0132** CARMEN DELIA PADRON PADRON SI 02/12/2011 2.706,03 2.706,03

175-EYD-2024 ***7511** MARCO ANTONIO SANCHEZ PADRON SI 03/12/2012 2.706,03 2.706,03

196-EYD-2024 ****0911* DARIO LOPEZ ROYO SI 01/03/2013 2.918,16 2.918,16

136-EYD-2024 ***5346**
VICTOR ROBERTO RODRIGUEZ 
CASTELLANO

SI 02/06/2013 3.050,05 3.050,05

110-EYD-2024 ***2994** DEISY PEREZ QUINTERO SI 06/06/2013 6.514,65 6.514,65

166-EYD-2024 B76572056 EXPLOTACIONES LA ENSILLADA SL SI 30/09/2013 6.842,33 6.861,30

164-EYD-2024 ***3106** YOLANDA CASAÑAS FAAS SI 02/10/2014 866,25 866,25

161-EYD-2024 ***7390** MARIA YOANA PADRÓN ARMAS SI 04/03/2015 2.706,03 2.706,03

128-EYD-2024 ***3184** TANIA GOMEZ ROMERO SI 13/03/2015 2.585,35 2.585,35

101-EYD-2024 ***9656** MARIA DEL CARMEN NAVARRO GARCIA SI 01/04/2015 2.706,03 2.706,03

84-EYD-2024 ***1039**
YASIBIT ALEXANDRA SAN MIGUEL 
PESCOSO

SI 10/04/2015 2.226,64 2.226,64

93-EYD-2024 E76678150 CB SYR ASESORES IRON SI 01/08/2015 2.144,79 2.144,79

143-EYD-2024 ****4216* KARSTEN DIRK MOHR SI 11/01/2016 2.918,16 2.918,16

149-EYD-2024 ***3996** ALIX OMAIRA ARELLANO ARELLANO SI 11/01/2016 2.932,29 2.932,29

141-EYD-2024 ***7289**
ANTONIO MIGUEL RODRIGUEZ 
HERNANDEZ

SI 05/04/2016 2.706,03 2.706,03

162-EYD-2024 B76709963 GRUPO LOGISTICA JINAMA SL SI 01/08/2016 7.706,15 7.706,15

134-EYD-2024 ***3081** ELISA GONZALEZ FLEITAS SI 27/09/2016 2.927,08 2.927,08

184-EYD-2024 ***3163** VANESA ARMAS PEREZ SI 01/11/2016 1.048,20 1.048,20

126-EYD-2024 ***7732** ELSA MARIA GARCÍA MENDEZ SI 01/02/2017 2.706,03 2.706,03

156-EYD-2024 ****3855* STEPHANE NESTOR OTVAS SI 01/02/2017 2.706,03 2.706,03

189-EYD-2024 ****9730* JORK TIEDEMANN SI 01/05/2017 2.706,03 2.706,03

97-EYD-2024 B76737683 CHARMALEON IDEAS SL SI 16/06/2017 6.255,96 6.255,96

154-EYD-2024 ***3024** JORGE ALBERTO HERNANDEZ NAVARRO SI 21/07/2017 5.005,98 5.004,09

150-EYD-2024 ***3219** ADAY PADRON PADRON SI 27/09/2017 5.760,81 5.760,81

195-EYD-2024 ****6312* INA KLEINSIMLINGHAUS SI 15/01/2018 2.706,03 2.706,03

144-EYD-2024 ***1588** CARLOS GUSTAVO DIAZ VEGA SI 01/10/2018 4.094,66 4.094,66

147-EYD-2024 ***2935** SARA PEREZ SABINA SI 15/01/2019 4.787,19 4.758,13

130-EYD-2024 B76785542 LITTLE CABO COLOURS, S.L. SI 01/02/2019 2.298,06 2.298,06

163-EYD-2024 ***3426** RENAN EDUARDO ANDRÉS MORALES SI 20/03/2019 2.706,03 2.706,03

41-EYD-2024 ****6954* MICHAEL DAVID SHENTON SI 04/06/2019 2.705,36 2.705,36

135-EYD-2024 B76797588 SOLUCIONES METALICAS EL HIERRO SL SI 21/06/2019 5.907,42 5.907,42

137-EYD-2024 B76806843 ELITE-HIERRO CONSTRUCCIONES SL SI 01/09/2019 3.990,14 3.513,25

53-EYD-2024 ***4380** MONTSERRAT PÉREZ SANCHEZ SI 24/02/2020 5.766,08 5.763,75

190-EYD-2024 ***7331** BRUNO DANIEL ESTEVEZ MENDEZ SI 05/03/2020 2.706,03 2.706,03

183-EYD-2024 ***3463** CARLA BRITO FERNANDEZ SI 04/01/2021 2.545,79 2.545,79

178-EYD-2024 ***3014** CRISTINA PADRÓN DOMINGUEZ SI 07/01/2021 2.706,03 2.706,03

187-EYD-2024 B38618328 ASESORIA GESTORIA ABEL FERNANDEZ, SL SI 08/01/2021 4.623,29 4.623,29
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160-EYD-2024 ****4056* JULIO ALEJANDRO ARIZCORRETA SI 15/01/2021 2.706,03 2.706,03

47-EYD-2024 ***1071** MELHANIE ROSSI PIÑA DAZA SI 23/06/2021 1.601,51 1.595,58

114-EYD-2024 B06779045 INVERSIONES CASTA, S.L. SI 24/06/2021 5.776,60 5.776,47

179-EYD-2024 ****8474* GUSTAVO LOPEZ JAIMES SI 02/07/2021 2.706,03 2.706,03

46-EYD-2024 ***2446** CARMEN NIEVES FERNANDEZ SANCHEZ SI 02/08/2021 3.259,02 3.259,02

145-EYD-2024 ****1454* JOSE GREGORIO FALCÓN TINEO SI 07/10/2021 2.706,03 2.706,03

158-EYD-2024 ***3777** OLEGARIO BARBUZANO GOMEZ SI 22/01/2022 1.885,59 1.885,59

185-EYD-2024 ****0643* RICHARD JAVIER BRITTI SI 22/03/2022 2.330,97 2.330,97

171-EYD-2024 ***1064** WILLIAN RAFAEL GUTIERREZ SUAREZ SI 14/04/2022 2.599,18 2.598,20

55-EYD-2024 ***3160** RONALD ANTONIO NAVARRO VALDEMORO SI 04/05/2022 2.531,97 2.531,97

132-EYD-2024 ***5522** GRACILIANO ABREU GUTIERREZ SI 13/06/2022 4.448,94 3.863,18

129-EYD-2024 ***7498** ARIADNE VERONA LOPEZ SI 08/08/2022 4.603,91 2.823,81

180-EYD-2024 ****4002* MARY LENA PESCOZO ZAVALA SI 20/10/2022 867,60 867,60

186-EYD-2024 ****4940* LUTZ WALTER JESCHKE SI 21/10/2022 600,48 600,48

131-EYD-2024 ****0117* ANDREAS GERMANN SI 25/11/2022 600,48 600,48

TOTAL CONCEDIDO.  . 322.913,21 €

ANEXO III SOLICITUDES DESESTIMADAS
CONVOCATORIA SUBVENCIONES PARA LA CONSOLIDACIÓN Y MANTENIMIENTO 

DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS EN LA ISLA DE EL HIERRO 2024 – II

N.º 
EXPEDIENTE

NIF / NIE / 
CIF

SOLICITANTE OBSERVACIONES

15-EYD-2024 ***2880** JOSE ANTONIO ARMAS LOPEZ

El solicitante incurre en los requisitos de exclusión de la base reguladora 
TERCERA “La actividad económica principal en la que figure inscrito en 
la Agencia Tributaria deberá coincidir con la que figure en la Tesorería 
General de la Seguridad Social” y apartado 3.c) “Que hayan causado alta 
en la Tesorería General de la Seguridad Social por el Régimen Especial de 
los  Trabajadores  del  Mar  o  dentro  del  Sistema  Especial  para 
Trabajadores  por  Cuenta  Propia  Agrarios,  aunque  realicen  cualquier 
otro tipo de actividad económica adicional y diferente.” 

177-EYD-2024 ***1361**
MARIA AURORA MURCIANO 
SANTOLAYA

El solicitante  incumple los requisitos de la base reguladora TERCERA 
“Tener establecido su domicilio social y fiscal en la isla de El Hierro,  y 
presten servicios o realicen actividad en centros de trabajo radicados en la 
isla.” 

198-EYD-2024 ****9596* SUSANA ISABEL BLANCO
El solicitante incurre en los requisitos de exclusión de la base reguladora 
TERCERA “Las actividades pertenecientes a los apartados de hospedaje 
y restauración de la división 6 de los epígrafes del IAE”.
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